S. C. resp. ad 1: Servandum omnino Ritualis praescriptum.

Ad 2: Ut ad proximum.

Die 7. Sept. 1850.

(Corresp. de Rome 1851. Ed. II. n. 59. p. 222.)

Ad dub.: Utrum propter viarum asperitatem ac ventorum, nivium glacierumque incommoda permitti possint a Rmo N.... Episcopo, ut parochi sacrum viaticum deferant capite cooperto pileo? Et quatenus nisi speciali gratia illud liceret, supplicatur pro parte supradicti Episcopi ad illam gratiam obtinendam prout in una Bisinianen. 23. Maji 1846.

Resp.: Rituale romanum de communione infirmorum ea describens, quae paranda sunt et quae sacerdos praestare debet, „ipse vero sacerdos, ait, imposito sibi prius ab utroque humero oblongo velo decenti utraque manu accipit vas cum Sacramento et deinde umbellam seu baldachinum subest nudo processurus capite.

Hinc praeveniens casum longioris aut difficilioris itineris obeundi et etiam necessitatem equitandi inter ea quae talibus in circumstantiis facienda praescribit nullum verbum facit de capite

operiendo. Atque haec ideo exponenda esse putavi, ut intelligatur non posse ab Episcopo permitti ut parochi in delatione viatici, prout in casu, caput pileo cooperiant. Pompejus Sarnellus episcopus Vigilensis Ep. 26. tom. 1. in re, de qua agimus, affert inter cetera testimonia auctoritatem Nicolii, qui Lucubr. can. lib. 3. tit. 41. de celebr. miss. cap. *Nullus de consecrat.* dist. 1. haec habet: „Episcopus dispensare non potest, ut sacerdos accedat ad altare cum baculo vel pileolo in celebratione missae vel dum viaticum deferat ad infirmos utatur. Et notandum est, quod hic non agitur de pileolo. Id probe nosse significat episcopus N.... qui easdem fere circumstantias exponens, quae in Bisinianen adductae reperiuntur, rogat, ut quemadmodum illi episcopo ex speciali gratia ita sibi concedatur posse permittere. Dixi easdem fere circumstantias ac in Bisinianen., quia ibi res erat tantum pro parochio et oeconomio Acrir. et hic generica pro parochis, tum quia agebatur ut plurimum de agris dissitis ac per plura milliaria distentis, quod in nostro dubio non exprimitur. At hoc parum refert nec quidquam obstare puto, quominus vos dignemini annuere pro petita speciali gratia, ex qua Episcopo N.... concedatur posse pro suo arbitrio et prudentia permittere ut parochi in expositis circumstantiis viaticum deferant capite cooperto pileo ad instar concessionis, quae facta fuit in Bisinianen juxta formam illius, quae concessa jam fuerat in Laudan. 23. Jan. 1740. nimirum, S. C. commisit Episcopo N... ut pro suo arbitrio et prudentia indulgeat, quod parochi circumstantiis expressis in dubio capite pileo cooperto viaticum deferre valeant comitante saltem uno homine, si fieri potest, accensam laternam deferente. Contr. non obst. quibus.